Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

267Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIII

1 d :0047D7714EDE BA7E

PREFEITO
OA•INT ■ DO ~,,._ ■,.■ ITO

PORTARIA N8 088/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022.

REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

DISPÕE SOBRE PROVIMENTO DE CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS

PROVID~NCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUl:IA - PI, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas no inciso IX, art. 74 da Lei Orgânica Municipal,

etc ..

RESOLVE:

Art. 19 - Nomear O (a) Sr.(a) GILVANA MARTINS MAIA, portador (a) do CPF:

006.109.213-47, para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE TECNICO

EDUCACIONAL 40 HORAS, junto à Secretaria Municipal de Educação do Município de

Redenção do Gurgueia-PI.

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia, Estado do

Piauí, em 10 de maio de 2022 .

ANGELO ~A SANTOS
Pre/et~~~icipal

ld:12525E8EOEEOBC4F

SANTA CRUZ DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241-Centro- Cep: 64.545-000

EXTRATO DE CONTRATO
INEX N• 001/ZOZZ

CONTRATO DISP. N• 001/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N• 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 049 /2022
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais especiali1.ados, a ser executada de forma continuada
através da aplical'âo de projeto pedagógico específico de alfabetização, letramcnto e numerancia, com
avaliação efetiva do nível de leitura e reconstrução de habilidades cognitivas de alunos da Educação
Infantil e alunos do Ensino Fundamental I e li (12 ao 92 ano), nos termos estabelecidos pelas Diretrizes
Curriculares Nacionais, BNCC - Base Nacional Comum Curricular (2019) e metodologia pedagógica do
Projeto Borboleta, bem como prestação de serviços, a serem executados pela formação continuada de
gestores escolares, coordenadores pedagógicos e professores, considerando as diretrizes curriculares
necessárias para a efetiva operacionalização do projeto pedagógico, junto aos alunos da rede municipal de
ensino deste municfplo, no período de 1 ano.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI/Pl -CNPJ: 06.553.960/0001-65.
CONTRATADA: RESOLVE CONSULTORIA E EDITORA LTDA
CNPJ,29.410.565/0001-29
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30
FUNDAMENTAÇÃO LllGAI.: De acordo com a lei 14.133/2021 e o Decreto Federal nº 10.922/2021 no
inciso li do caput do art. 75.
VALOR DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAI. DO MUNICf PIO;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de maio de 2022.
VALIDADE DO CONTRATO: 12 meses.

Santa Cruz do Piauí - PI, 13 de maio de 2022.

Francisco íi'arroso de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

ld:05D4ED52C506BBBE

DOS IIILAGBBS
VILANOVA. lili - CIIN'l'BO

GBBS · PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Milagres - PI, toma público a Dispensa de Licitação
nº 039/2022, com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a
contratação de empresa para locação de equipamentos audiovisual, estrutura física,
ornamentação e ambiente para realização de eventos da Prefeitura Municipal de Santo
Antônio dos Milagres e Secretarias, bem como manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da
publicação, para posterior seleção da proposta mais vantajosa, nos termos do art. 75,
§3°, da Lei nº 14.133/2021. Os interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo
de referência), bem como apresentar suas propostas, presencialmente no setor de
licitações da Prefeitura Municipal (Rua Luiz Gomes Vilanova, nº 55, Centro, Cep:
64.438-000) ou via e-mail (prefsam202l@hotmail.com).

Santo Antônio dos Milagres - PI, 13 de maio de 2022.

Agente de Contratação
Pauliana Maria de Araujo

ld:089B7843801ABBFD

OIIBS
A. lili - CIIN'l'BO
BJlll · PI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 001/2022 - Adesão SRP.
Procedimento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2021, referente ao Pregão
Eletrônico SRP Nº 005/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Aroazes - PI.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADA: Nogueira & Alencar Ltda - ME (Dimax Distribuidora).
CNPJ nº 16.750.320/0001-07.
ENDEREÇO: Av. Dr. Aquiles Wall Ferraz, 5124, Loja 01 , Santa Isabel, Teresina - PI,
Cep: 64.053-180.
VALOR: R$ 589.055,12 (quinhentos e oitenta e nove mil, cinquenta e cinco reais e
doze centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do
Municipio/FPM/FUNDEB/FMS/FMAS/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de maio de 2022.
PRAZO DE VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2022.

~I~ (\ • • .s.c,~ ~ ; _g

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal